

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH

Smetanova 455, 386 23 Strakonice

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte

NAŠE ZNAČKA: 16 Si 35/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 13. dubna 2023



Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., a to

1) zda a dle jakého výkladu je zdejší soudem v případech, kdy je obviněnému/obžalovanému v případě nutné obhajoby přiznán nárok na obhajobu bezplatnou, přiznávána zvoleným (nikoliv tedy ustanoveným) obhájcem odměna za obhajobu obdobným způsobem, jako v případě ustanovených obhájců

2) v kolika případech byl zdejší soudem v letech 2018, 2019, 2020, 2021 přiznán obviněnému/obžalovanému ve věci s nutnou obhajobou nárok na obhajobu bezplatnou

3) v kolika případech byla zdejší soudem přiznána v letech 2018, 2019, 2020, 2021 odměna obhájcem, kteří nebyli obviněnému či obžalovanému ustanoveni, avšak byli v případech nutné obhajoby zvoleni formou doložení plné moci udělené obviněným/obžalovaným,

sděluji následující:

ad 1) přiznává se podle § 151 tr. řádu a § 33 (2) tr. řádu – viz příloha

ad 2)

2018 – 1

2019 – 2

2020 – 1

2021 – 5

ad 3) 2018, 2019, 2020, 2021 – 0

Mgr. Bc. Roman Šustr, v.r.

předseda okresního soudu

Za správnost vyhotovení: Marie Brabcová